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Spm. nr. S 553 

Til ministeren for kulturelle anliggender (18/1 
85) af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Kan ministeren oplyse årsagen til, at mi- 

nisteriets udvalg om lokalradio/lokal-TV har 
afslået at give Hillerød Lokalradioforening 
sendetilladelse?« 

Begrundelse 

Hillerød Lokalradioforening har to gange 
søgt om sendetilladelse. I den første ansøg- 
ning søgte man om en bevilling til lokalra- 
dio, og på dette og ansøgningen om selve 
sendetilladelsen blev der meddelt afslag. På 
den næste ansøgning blev der ligeledes givet 
afslag, selv om der denne gang ikke var tale 
om en bevillingsansøgning. 

På et møde i Odense i november måned 
blev det i en privat samtale meddelt bestyrel- 
sesmedlemmer fra Hillerød Lokalradiofore- 
ning, at grunden til afslaget var, at der søgtes 
om penge. Dette var, som det fremgår af 
ovenstående, en klar fejltagelse, som muligvis 
kan have haft til årsag, at afslaget blev givet 
af én, der troede, at der stod det samme i 
ansøgning nr. 2 som i ansøgning nr. 1. 

Foreningen er meget uforstående over for, 
at der også efter, at der er meddelt dem af- 
slag på ansøgningen, er blevet uddelt sende- 
tilladelser til andre, og har svært ved at gen- 
nemskue kriterierne for, hvornår man får og 
ikke får sendetilladelse, hvis man i øvrigt 
selv har klaret de økonomiske problemer. En 
samtale mellem kulturministeren og repræ- 
sentanter for foreningen ville måske kunne 
klare op på sagen, men en sådan har det, så 
vidt spørgeren er orienteret, ikke været nemt 
at opnå. 

Svar (29/1 85): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Af 179 rettidigt indsendte ansøgninger om 
tilladelse til forsøg med nærradio er 73 ble- 
vet afslået, heriblandt en ansøgning fra Hille- 
rød Lokalradioforening. 

Denne ansøgning er blevet behandlet i 
lokalradio- og -TV-udvalget to gange, nemlig 
forud for kulturministeriets uddelinger af 

tilladelser den 8. november og den 22. de- 
cember 1983. 

Det kan dokumenteres, at behandlingen 
første gang skete under den forudsætning, at 
der søgtes tilskud, og anden gang under den 
forudsætning, at der ikke søgtes tilskud. Det 
bør i denne forbindelse nævnes, at en tilla- 
delse til Hillerød Lokalradioforening ville 
have betydet en udgift for staten til anskaf- 
felse af den nødvendige radiosender, da det 
indgår i forsøgsordningen, at radioprojekter- 
ne kun må benytte en af kulturministeriet 
gennem post- og telegrafvæsenet anskaffet 
sender. 

I overensstemmelse med forudsætningerne 
for de i 1981 indførte bestemmelser, der er 
grundlaget for ordningen, har det påhvilet 
lokalradio- og -TV-udvalget at tilstræbe en 
betydelig spredning med hensyn til projekter- 
nes geografiske fordeling, befolkningsunder- 
lag, organisationsform, programvirksomhed, 
finansieringsform m.m. Udvalget har ved en 
samlet vurdering af de foreliggende ansøg- 
ninger fundet, at andre projekter end Hille- 
rød Lokalradioforenings burde indstilles til 
tilladelse. 

Foreningen har gentagne gange anfægtet 
udvalgets og kulturministeriets behandling af 
sagen, og har modtaget underretning om 
grundlaget for udvalgets indstillinger. 

Det kan tilføjes, at der kun er udstedt til- 
ladelser på grundlag af rettidigt indkomne 
ansøgninger, der har været inddraget i udval- 
gets samlede vurdering. 

Spm. nr. S 554 

Til justitsministeren (21/1 85) af: 

Svend Åge Petersen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor mange 

politibetjente der i 1984 kom til skade under 
udførelsen af deres tjeneste, samt oplyse, 
hvilke skader disse politibetjente blev udsat 
for, og hvilke »våben« der blev anvendt mod 
politibetjentene?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles i anledning af den op- 
ståede debat om brugen af politistave. 

Svar (31/1 85): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 


